Para Mufasir Arab Saudi dan Karya Tafsirnya

1. ‘Abd al-Raḥmân al-Sa‘dî

Nama lengkapnya ‘Abd al-Raḥmân b. Naṣîr b. ‘Abd Allâh al-Sa‘dî al-Nâṣirî al-Tamimî. Lahir di ‘Unaizah, terletak di wilayah Qashim, 12 Muharram 1307 H/tahun 1889 M dan wafat tahun 1957. Ulama yang termasuk ahli Najd ini adalah seorang pengikut mazhab al-Ḥanbalî al-Salafi. Ketika masih berumur 4 tahun, ibunya wafat, dan ketika berumur 7 tahun, ia pun ditinggal sang ayah. Meski demikian, ia tumbuh dengan baik dan telah menunjukkan kejeniusannya.

Akan tetapi, tampaknya ia tidak mencantumkan pengutipan kitab sandaran yang ia gunakan dalam penjelasan ayat-ayat tersebut.

2. Muḥammad al-Amîn al-Shanqîṭî

Nama lengkapnya adalah Muḥammad al-Amîn b. Muḥammad al-Mukhtâr al-Juknî al-Shanqîṭî, yang lahir pada tahun 1325 H/1907 M di Mauritania. al-Shanqîṭî mengalami nasib yang kurang beruntung. Orang tuanya meninggal dunia ketika ia masih kecil dan masih belajar membaca Juz ‘Amma, karena itu ia diasuh oleh pamannya. Di bawah bimbingan pamannya inilah ia berhasil menghafal seluruh ayat al-Qur’an pada usia 10 tahun. Ia wafat pada pagi hari Kamis, 17 Dhû al-Hijjah 1393 H/1973 M, di Makkah al-Mukarramah.

Setelah menamatkan hafalannya dalam usia yang masih dini, al-Shanqîṭî kemudian membangun intelektualitasnya dengan mempelajari berbagai disiplin ilmu, antara lain silsilah Arab, sastra, sejarah hidup Nabi, dan ilmu fikih, khususnya fikih mazhab Mâlikî.¹⁵ Ia belajar *rasm* ‘Uthmânî di bawah bimbingan anak pamannya Muḥammad b.

Abû Usamah Ḥasan b. 'Alî al-'Iwajî, seorang pengajar pada Universitas Islam Madinah telah menyusun daftar isi tempat-tempat ayat yang ditafsirkan dalam tafsir ini dalam bukunya berjudul, *al-Bayân li Mawâḍi' al-Āyât al-Mufassarah fî Adwâ' al-Bayân*.²²

3. Muḥammad Maḥmûd Hijâzî

Dilahirkan pada tahun 1333 H/1914 M, di kota Sharqîyah. Setelah menamatkan pendidikan di Ma'had al-Zaqâziq dan menjadi siswa teladan disana, ia melanjutkan ke Fakultas Bahasa Arab, Kairo. Dengan ketekunan dan kecerdasannya, ia dapat menyelesaikan S2 dan kemudian ia diminta untuk mengajar di Ma'had al-Zaqâziq.²³

Maka dari itu, tidak dapat dibenarkan apabila seseorang mendahului penemuan ilmiah jika sementara waktu belum sesuai dengan yang ada di dalam al-Qur’an. Karena penemuan ilmiah tidak bersifat kekal, berubah dengan adanya penemuan yang lain.²⁶

4. Muḥammad ‘Alî al-Şâbûnî

Ia dilahirkan di kota Halab, Mauritania, pada tahun 1347 H/1928 M. Setelah mengecap pendidkan di Suria, ia melanjutkan pendidikan ke al-Azhâr Kairo, dan mendapat gelar Lc pada tahun 1952. Kemudian ia melanjutkan ke program S2 dalam bidang al-Qaḍâ’ al-Shar’î, utusan dari kementerian wakaf Suria, dan selesai pada tahun 1954.